- 1 -

河北省金融市场协会文件

冀金协〔2023〕23 号

关于选聘金融市场业务专家人才的通知

河北省金融市场协会各会员单位：

为充分发挥各会员之间协同作用，推动会员间业务合作、经

验交流和渠道共享，进一步提升协会的服务效能，促进全省金融

市场业务发展及员工素质提升。经研究，决定在各会员单位选聘

金融市场业务专家人才，现将有关事项通知如下：

一、选聘对象

各会员单位从事与金融市场业务密切相关的在职人员（包

括但不限于金融市场业务主管部门）。

二、选聘条件

（一）拥护党的领导，政治坚定，作风优良，诚实守信，公

正廉洁，具有较强的工作能力和责任意识；

- 2 -

四、选聘流程

（一）选聘工作按照“个人申请、单位推荐”的原则进行。

个人申请应征得所在单位同意，会员单位推荐应事先征得被推荐

人同意

（四）从事金融市场业务或相关管理工作 3 年以上；

（五）无违纪、违法、失信等不良行为记录；

（六）身体健康，年龄不超 60 周岁。

三、金融市场业务专家的主要任务

根据需要受聘专家主要参与协会有关金融市场业务发展规

划制定，会议培训，业务交流，竞赛活动评审、评定等有关工作

（二）大学本科及以上学历，熟悉和掌握金融市场业务领

域的监管政策、投资管理、行情研判、投资策略、风险控制等相

关知识，从业经验丰富；

（三）具有银行间市场交易员资格或金融、投资相关专业领

域的高级职称（具有重大贡献、获得省级以上表彰奖励的，可适

当放宽条件）；

事项。

。

（二）申请人（或被推荐人）应填写《河北省金融市场协会

专家入库申请（推荐）表》（见附表），并附以下相关证明材料：

1.学历证书、职称证书、专业技术资格证书复印件（或电子

扫描件）；

- 3 -

2.其他相关佐证材料复印件（或电子扫描件）；

3.近期 1 寸彩色免冠证件照（或电子扫描件）。

（三）推荐材料由协会秘书处进行审查、复核。

（四）协会组织专家评委对候选人进行审议通过后，正式纳

入协会专家库并颁发聘书。

五、其他事项

（一）本次选聘，各会员单位推荐候选人名额不超过 2 人。

（二）推荐（申请）材料电子版请于 2023 年 12 月 20 日前，

以电子邮件方式报送至协会秘书处，联系方式如下：

联 系 人：侯文龙

办公电话：0311-87899219 手机：15032059078（同微信）

电子邮件：houwl@hbbill.com

附表：《河北省金融市场协会专家入库申请（推荐）表》

河北省金融市场协会

2023 年 11 月 23 日

- 4 -

附表

河北省金融市场协会专家入库申请（推荐）表

姓 名 性 别
参加工作

年月

近期

免冠

照片

政治面貌 学 历 职 称

身份证号 移动电话

毕业院校 专业

工作单位 职务

固定电话 电子邮箱

业务专长

邮寄地址

工作简历

主要研究成

果及贡献

申请人承诺
本人承诺所填内容真实。

本人签名： 年 月 日

单位推荐

意见

同意推荐该同志进入专家库。

单位（盖章） 年 月 日

协会意见
同意该同志进入专家库。

协会（盖章） 年 月 日

注：此表一式两份，推荐单位、协会各留存一份。

- 5 -

- 6 -

河北省金融市场协会 2023 年 11 月 23 日印发